031/2019-SRP, como como visto na Ata de Recebimento, Abertura e Julgamento das Propostas de Preços e das 

documentações de fls. 19/35, a empresa Hosplab Comércio de Artigos Médicos e Ortopédicos Ltda. – EPP, ora 

Representante, apresentou proposta com valor global de R$ 2.609.721,00 (dois milhões, seiscentos e nove mil, 

setecentos e vinte e um reais), o segundo maior valor global proposto, dentre as 9 (noves) empresas participantes 

da licitação, não evidenciando-se indícios de que a escolha do pregoeiro foi desvantajosa para administração. 

Por derradeiro, insta destacar que a Representante não trouxe aos autos comprovação de que a